
Contacto

Teléfono +34 962019000
Fax +34 962019001
Correo Electrónico depcontractacio@algemesi.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(46680) Algemesí España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente POUC15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algemesí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algemesi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de tres plazas de garaje del estacionamiento subterráneo (planta
primera) situado en la plaza del Mercado de Algemesí, para personas con discapacidad y movilidad
reducida

Plaza de garaje nº 42 con superfície útil de 19,50m2
 Plaza de garaje nº 65 con superfície útil de 17,55m2
 PlazaDescripción 
de garaje nº 104 con superfície útil de 17,55m2
 La Movilidad Reducida (MR) abastece a una variedad de condiciones que
limitan la capacidad de una persona para desplazarse de forma autónoma. Esto puede incluir dificultades motoras, pérdida
de fuerza muscular, problemas articulares o enfermedades que afectan a la movilidad.
 Las personas con movilidad reducida
(PMR) son aquellas que tienen la condición de discapacidad igual o superior al 33% y, por tanto, tienen dificultades
funcionales para utilizar transporte colectivo o andar con autonomía.
 La movilidad reducida está regulada por el Real
decreto 888/2022 de 18 de octubre, publicado en el BOE de 04 de agosto de 2023.
Valor estimado del contrato 42.704,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.672,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.704,54 EUR.

Clasificación CPV
70122110 - Servicios de venta de terrenos desocupados.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.algemesi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE RUIZ ORTIZ
NIF ***3797**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Muntanya, 9 - 1 - 1
(46680) Algemesí España

Contacto

Teléfono 962421414
Correo Electrónico joseruizsirley@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único licitador que cumple con los requisitos de los pliegos
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 800 EUR.

Proceso de Licitación

La presente enajenación se realiza mediante subasta publica, de modo que la su adjudicación se realizará a favor de la
oferta que contenga el precio más alto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento de Algemesí

Dirección Postal

Pl. Major, 3
(46680) Algemesí España

SOBRE 1. Documentació administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Algemesí

Dirección Postal

Pl. Major, 3
(46680) Algemesí España

SOBRE 2. Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 12:00 horas

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bbc6eE0hoxjECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013823796 |  2024-000799343 | Mon, 22 Jul 2024 08:56:17:063 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105094060646270476200821062338254602934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bbc6eE0hoxjECtSnloz%2BZQ%3D%3D

